
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: WWW.CMS.pr.gov.br  E-mail: com pras([0, ems.pr.gov.br  

     

      

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

O Presidente da Câmara Municipal, BELMIRO DA SILVA FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
01.001.01.031.0001.1.004.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01 — ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr° 	 17/2016 
13) Licitação Nr° 	 5/2016 

Modalidade 	 Tomada de Preços 
Data Adjuticação : 	 29/07/2016 
Objeto da Licitação 	 AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE VIDEO WEB PARA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1 
Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Colação): 
Fornecedor: MPL METALERGICA PARANÁ LTDA - ME. 
CNPJ/CPF: 81.192.759/0001-15 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 

CÂMERA MÓVEL IP NATIVA, TIPO SPEED DOME, 
INTERNA COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM 

9 RS 9.750.000 RS 19.500,00 

PAREDE/TETO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 

POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS PROGRESSIVO 
DE NO MÍNIMO 
1/3"; 

POSSUIR LENTE VARIFOCAL DE MINIMO DE 4,7 A 84 
MM, DC-IRIS, FOCO 
AUTOMÁTICO, COM ABERTURA F1.6 — F 2.8; 

DEVERÁ TER SENSIBILIDADE DE ILUMINAÇÃO 
MÍNIMA DE 0.001 LUX @, 
F 1.6 EM PRETO E BRANCO E APROX. 0,8 LUX a F 1.6 EM 
COLORIDO: 

POSSUIR ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO HORIZONTAL 
ENTRE 5° E 60'; 

POSSUIR RESOLUÇÃO FULL I-ID 2MP (1080P) A 30 
QUADROS POR 
SEGUNDO; 
6, POSSUIR MOVIMENTO DE ROTAÇÃO PANORÂMICA 
CONTINUO DE 360°; 

POSSUIR VELOCIDADE DE ROTAÇÃO PANORÂMICA 
(PAN SPEED) DE 
300°/SEGUNDOS OU SUPERIOR; 

POSSUIR ROTAÇÃO DE DECLIVE (TILT RANGE) 
MÍNIMO DE 200'; 

POSSUIR VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE DECLIVE 
(TILT SPEED) IGUAL A 
300°/SEGUNDOS OU SUPERIOR; 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.ems.pr.gov.br  E-mail: com prasWems.pr.gov.br  

   

0. PERMITIR NO MÍNIMO 256 LOCAIS (PRESET'S); 
II. POSSUIR OBTURADOR AUTOMÁTICO DE 
1/30SEGUNDOS; 
1 9. POSSUIR ZOOM ÓPTICO MÍNIMO DE 18X E ZOOM 
DIGITAL DE ATÉ 48X; 

POSSUIR FILTRO DE IR REMOVÍVEL PARA FUNÇÃO 
DAY/NIGHT; 

POSSUIR TAMANHO DE IMAGEM, QUALIDADE E 
TAXA DE BITS 
AJUSTÁVEIS; 

POSSUIR COMPENSAÇÃO DE LUZ; 
POSSUIR TECNOLOGIA WDR; 
POSSUIR JANELA DE DETECÇÃO DE MOVIMENTO; 
PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE MÚLTIPLOS FLUXOS 

SIMULTÂNEOS EM 30 
QUADROS POR SEGUNDO EM TODOS OS MODOS; 

POSSUIR COMPRESSÃO H.264 E JPEG/MJPEG; 
ATENDERÁS SEGUINTES CERTIFICAÇÕES: CE, FCC 

CLASSE B. UL; 
PERMITIR OUSO DE CARTÃO SD/SDHC/SDXC; PARA 

QUE A CÂMERA 
REALIZE GRAVAÇÕES LOCAIS; 

SUPORTAR OS SEGUINTES PROTOCOLOS E 
APLICAÇÕES: FTP, HTTP, 
HTTPS, SNMP, 802.1 X, TCP/IP, IPV4, IPV6, DHCP, NTP, 
PPPOE, 
DNS, DDNS, RTSP, RTP, RTCP, UPNP, IGMP, SMTP; 

POSSUIR SUPORTE A AUDIO BIDIRECIONAL, E 
OPERAR COM AS SEGUINTES 
COMPRESSÕES: AAC, 0726, G7I 1; 

POSSUIR ENTRADA PARA MICROFONE; 
POSSUIR SAÍDA DE AUDIO; 
POSSUIR INTERFACE DE REDE 10/100 MBPS 

ETHERNET, RJ-45; 
PERMITIR A ALIMENTAÇÃO DA CÂMERA COM 

DIFERENTES TIPOS (12 VDC, 
E/OU 24VAC E POE-R802.3AT: 

OPERAR EM AMBIENTES COM TEMPERATURAS DE - 
10 A 50°C; 

POSSUIR GARANTIA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES; 
POSSUIR CENTRO DE RMA NO BRASIL. 
POSSUIR CERTIFICAÇÃO ONVIF. 

2 

SWITCH PADRÃO 802.3-AT 4 PORTAS 10/100 E 1 PORTA 
10/100, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 

I. POSSUIR QUATRO PORTAS 10/100 FAST ETHERNET 
COM POE, 
2. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS 

I R$ 979,000 R$ 979,00 



e glig 
it.  Trr -A S 

• dr r 	RA MUNICIPAL 
BE 

PRESIDEN 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.ems.nr.gov.br  E-mail: corniwasaikins.pr.gov.br  

 

IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AF E IEEE 
802.3AT: 

SUPORTAR POTÊNCIA DE 30 WATTS NA PORTA .POE: 
POSSUIR BACKPLANE DE NO MÍNIMO I GBPS: 
HARDWARE BASEADO 10/100MBPS: 
POSSUIR CIRCUITO DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE 

SOBRE CORRENTE E CURTO CIRCUITO: 
POSSUIR CAPACIDADE DE IDENTIFICAR POTÊNCIA DE 

DISPOSITIVOS DE FORMA AUTÔNOMA; 
DEVE POSSUIR ENTRADA DE ENERGIA DE 100 - 240 V 

AC COM FONTE INTERNA; 
POSSUIR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C - 50°C; 
POSSUIR CERTIFICADOS: CE, FCC; 
POSSUIR COMPATIBILIDADE COM CÂMERAS DO 

MESMO FABRICANTE; 
POSSUIR GARANTIA. 

i 

3 

JOYSTICK USB PARA CFTV, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

. TRABALHAR COM TEMPERATURA ENTRE -25 -70 °C: 

. POSSUIR CERTIFICADOS FCC, CE E ROHS; 
3. POSSUIR INTERFACE USB; 
. POSSUIR 12 BOTÕES PROGRAMÁVEIS: 
. SER RESISTENTE A IMPACTO: 
. POSSUIR GARANTIA. 

1 RS 4.930.000 
• 

R$ 4.930,00 

4 

CABO DE REDE LAN, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

I. UTP CATEGORIA 6, 
2. CAIXA COM 300 METROS. 

I R$810.000 RS 810.00 

5 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO 1 RS 500,000 RS 500,00 
Valor Total Homologado - R$ 26.719,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Sarandi, 29 dejulho de 2016. 


	00000001
	00000002
	00000003

